

財 務 諸 表

自：令和 5年 4月 1日
至：令和 6年 3月31日

〒422-8062
静岡県静岡市駿河区稲川 1 丁目1-15-207

一般社団法人 静岡県臨床衛生検査技師会
会長 高林 保行

貸借対照表

令和 6年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	22,838,168	19,664,193	3,173,975
前払金	30,000	20,000	10,000
立替金	0	1,000,000	△ 1,000,000
流動資産合計	22,868,168	20,684,193	2,183,975
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
中部学会準備金	1,500,018	1,000,000	500,018
検査展準備金	6,000,009	5,500,000	500,009
事務所取得積立金	6,500,009	6,000,000	500,009
特定資産合計	14,000,036	12,500,000	1,500,036
(3) その他固定資産			
建物	12,700,266	13,427,696	△ 727,430
什器備品	226,496	192,324	34,172
その他固定資産合計	12,926,762	13,620,020	△ 693,258
固定資産合計	26,926,798	26,120,020	806,778
資産合計	49,794,966	46,804,213	2,990,753
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	119,680	0	119,680
前受金	340,000	325,000	15,000
預り金	9,775	41,611	△ 31,836
流動負債合計	469,455	366,611	102,844
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	469,455	366,611	102,844
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	49,325,511	46,437,602	2,887,909
正味財産合計	49,325,511	46,437,602	2,887,909
負債及び正味財産合計	49,794,966	46,804,213	2,990,753

貸借対照表内訳表

令和 6年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	984,010	0	21,854,158	22,838,168
前払金	0	0	30,000	30,000
流動資産合計	984,010	0	21,884,158	22,868,168
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産合計	0	0	0	0
(2) 特定資産				
中部学会準備金	0	0	1,500,018	1,500,018
検査展準備金	0	0	6,000,009	6,000,009
事務所取得積立金	0	0	6,500,009	6,500,009
特定資産合計	0	0	14,000,036	14,000,036
(3) その他固定資産				
建物	7,620,158	3,556,073	1,524,035	12,700,266
什器備品	135,896	63,418	27,182	226,496
その他固定資産合計	7,756,054	3,619,491	1,551,217	12,926,762
固定資産合計	7,756,054	3,619,491	15,551,253	26,926,798
資産合計	8,740,064	3,619,491	37,435,411	49,794,966
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	0	0	119,680	119,680
前受金	340,000	0	0	340,000
預り金	0	0	9,775	9,775
流動負債合計	340,000	0	129,455	469,455
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	340,000	0	129,455	469,455
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
2. 一般正味財産	8,400,064	3,619,491	37,305,956	49,325,511
正味財産合計	8,400,064	3,619,491	37,305,956	49,325,511
負債及び正味財産合計	8,740,064	3,619,491	37,435,411	49,794,966

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	214	17	197
受取入会金			
受取入会金	41,500	43,500	△ 2,000
受取会費			
正会員受取会費	9,710,000	9,644,988	65,012
賛助会員受取会費	1,879,450	1,680,000	199,450
受取会費計	11,589,450	11,324,988	264,462
受取補助金等			
日臨技助成金収入	1,365,500	588,000	777,500
県医師会助成金収入	2,000,000	2,000,000	0
受取補助金等計	3,365,500	2,588,000	777,500
受取負担金			
受取負担金	4,272,000	4,209,000	63,000
協賛金収入	690,000	550,000	140,000
受取負担金計	4,962,000	4,759,000	203,000
雑収益			
受取利息	207	170	37
雑収益	93,100	87,710	5,390
雑収益計	93,307	87,880	5,427
経常収益計	20,051,971	18,803,385	1,248,586
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	72,623	72,623	0
福利厚生費	1,275,954	167,439	1,108,515
旅費交通費	4,037,502	2,776,270	1,261,232
通信運搬費	863,250	1,187,573	△ 324,323
減価償却費	757,907	752,665	5,242
消耗品費	1,697,700	1,781,296	△ 83,596
修繕費	83,480	0	83,480
印刷製本費	787,930	1,766,774	△ 978,844
光熱水料費	99,952	112,211	△ 12,259
賃借料	922,244	394,817	527,427
保険料	6,494	6,142	352
諸謝金	1,358,525	1,207,541	150,984
租税公課	163,240	163,240	0
支払負担金	20,000	1,275,759	△ 1,255,759
委託費	1,801,004	2,022,566	△ 221,562
管理諸費	335,342	249,005	86,337
渉外費	207,588	59,300	148,288
会議費	434,500	361,100	73,400
雑費	66,068	44,026	22,042
事業費計	14,991,303	14,400,347	590,956
管理費			
給料手当	9,903	9,903	0
福利厚生費	24,096	24,695	△ 599
会議費	512,800	410,800	102,000
渉外費	10,208	3,980	6,228
旅費交通費	172,885	121,405	51,480
通信運搬費	96,449	57,996	38,453
減価償却費	103,351	102,636	715
消耗品費	30,139	15,374	14,765
修繕費	11,384	0	11,384
印刷製本費	409,200	0	409,200
光熱水料費	13,630	15,301	△ 1,671
賃借料	48,946	53,839	△ 4,893
保険料	886	838	48
租税公課	22,260	22,260	0
支払負担金	20,000	20,000	0
管理諸費	477,778	560,780	△ 83,002
委託費	208,092	223,229	△ 15,137
雑費	752	1,584	△ 832
管理費計	2,172,759	1,644,620	528,139

経常費用計	17,164,062	16,044,967	1,119,095
評価損益等調整前当期経常増減額	2,887,909	2,758,418	129,491
当期経常増減額	2,887,909	2,758,418	129,491
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	2,887,909	2,758,418	129,491
当期一般正味財産増減額	2,887,909	2,758,418	129,491
一般正味財産期首残高	46,437,602	43,679,184	2,758,418
一般正味財産期末残高	49,325,511	46,437,602	2,887,909
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	49,325,511	46,437,602	2,887,909

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計				その他会計			法人会計	合計
	精度管理事業	学術振興事業	地域保健事業	小計	渉外広報事業	その他事業	小計		
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
特定資産運用益									
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	214	214
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	41,500	41,500
受取会費	0	0	0	0	0	0	0	9,710,000	9,710,000
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	1,879,450	1,879,450
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	11,589,450	11,589,450
受取補助金等	0	865,500	500,000	1,365,500	0	0	0	0	1,365,500
日臨技助成金収入	2,000,000	0	0	2,000,000	0	0	0	0	2,000,000
県医師会助成金収入	2,000,000	865,500	500,000	3,365,500	0	0	0	0	3,365,500
受取補助金等計	2,000,000	865,500	500,000	3,365,500	0	0	0	0	3,365,500
受取負担金	1,838,000	1,569,000	0	3,407,000	0	865,000	865,000	0	4,272,000
受取負担金	0	320,000	0	320,000	0	370,000	370,000	0	690,000
協賛金収入	1,838,000	1,889,000	0	3,727,000	0	1,235,000	1,235,000	0	4,962,000
雑収益	2	0	0	2	0	0	0	205	207
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	93,100	93,100
雑収益	2	0	0	2	0	0	0	93,305	93,307
雑収益計	3,838,002	2,754,500	500,000	7,092,502	0	1,235,000	1,235,000	11,724,469	20,051,971
経常収益計									
(2) 経常費用									
事業費									
給料手当	19,806	21,456	8,253	49,515	14,855	8,253	23,108	0	72,623
福利厚生費	11,904	46,072	2,080	60,056	3,744	1,212,154	1,215,898	0	1,275,954
旅費交通費	650,910	1,651,156	558,904	2,860,970	132,308	1,044,224	1,176,532	0	4,037,502
通信運搬費	376,979	128,496	37,404	542,879	284,312	36,059	320,371	0	863,250
減価償却費	206,702	223,927	86,126	516,755	155,026	86,126	241,152	0	757,907
消耗品費	1,166,029	86,052	370,959	1,623,040	45,637	29,023	74,660	0	1,697,700
修繕費	22,767	24,665	9,486	56,918	17,076	9,486	26,562	0	83,480
印刷製本費	0	486,200	0	486,200	0	301,730	301,730	0	787,930
光熱水料費	27,260	29,531	11,358	68,149	20,445	11,358	31,803	0	99,952
賃借料	97,891	235,359	249,788	583,038	73,418	265,788	339,206	0	922,244
保険料	1,771	1,919	738	4,428	1,328	738	2,066	0	6,494
諸謝金	710,028	615,086	33,411	1,358,525	0	0	0	0	1,358,525
租税公課	44,520	48,230	18,550	111,300	33,390	18,550	51,940	0	163,240
支払負担金	0	0	0	0	0	20,000	20,000	0	20,000
委託費	691,183	450,864	173,410	1,315,457	312,137	173,410	485,547	0	1,801,004
管理諸費	91,457	99,078	38,107	228,642	68,593	38,107	106,700	0	335,342
渉外費	20,416	58,078	8,507	87,001	15,312	105,275	120,587	0	207,588
会議費	395,400	17,300	0	412,700	0	21,800	21,800	0	434,500
雑費	9,435	1,630	53,247	64,312	1,129	627	1,756	0	66,068
事業費計	4,544,458	4,225,099	1,660,328	10,429,885	1,178,710	3,382,708	4,561,418	0	14,991,303
管理費									
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	9,903	9,903
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	24,096	24,096
会議費	0	0	0	0	0	0	0	512,800	512,800
渉外費	0	0	0	0	0	0	0	10,208	10,208
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	172,885	172,885
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	96,449	96,449

減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	103,351	103,351
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	30,139	30,139
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	11,384	11,384
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	409,200	409,200
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	13,630	13,630
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	48,946	48,946
保険料	0	0	0	0	0	0	0	886	886
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	22,260	22,260
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	20,000	20,000
管理諸費	0	0	0	0	0	0	0	477,778	477,778
委託費	0	0	0	0	0	0	0	208,092	208,092
雑費	0	0	0	0	0	0	0	752	752
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	2,172,759	2,172,759
経常費用計	4,544,458	4,225,099	1,660,328	10,429,885	1,178,710	3,382,708	4,561,418	2,172,759	17,164,062
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 706,456	△ 1,470,599	△ 1,160,328	△ 3,337,383	△ 1,178,710	△ 2,147,708	△ 3,326,418	9,551,710	2,887,909
当期経常増減額	△ 706,456	△ 1,470,599	△ 1,160,328	△ 3,337,383	△ 1,178,710	△ 2,147,708	△ 3,326,418	9,551,710	2,887,909
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 706,456	△ 1,470,599	△ 1,160,328	△ 3,337,383	△ 1,178,710	△ 2,147,708	△ 3,326,418	9,551,710	2,887,909
他会計振替額	△ 360,617	1,701,081	1,091,002	2,431,466	1,053,923	2,078,382	3,132,305	△ 5,563,771	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,067,073	230,482	△ 69,326	△ 905,917	△ 124,787	△ 69,326	△ 194,113	3,987,939	2,887,909
当期一般正味財産増減額	△ 1,067,073	230,482	△ 69,326	△ 905,917	△ 124,787	△ 69,326	△ 194,113	3,987,939	2,887,909
一般正味財産期首残高	4,402,776	3,541,204	1,362,001	9,305,981	2,451,603	1,362,001	3,813,604	33,318,017	46,437,602
一般正味財産期末残高	3,335,703	3,771,686	1,292,675	8,400,064	2,326,816	1,292,675	3,619,491	37,305,956	49,325,511
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,335,703	3,771,686	1,292,675	8,400,064	2,326,816	1,292,675	3,619,491	37,305,956	49,325,511

財務諸表に対する注記

1. 継続組織の前提に関する注記

継続組織の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はありません。□

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法・・・該当なし。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法・・・該当なし。

(3) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産□
定額法又は旧定額法を採用しております。□

□

(4) リース取引の処理方法
リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引につきましては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。□

(5) 引当金の計上基準・・・該当なし。

(6) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式を採用しております。□

3. 会計方針の変更

平成25年度から原則として「公益法人会計基準」（改正平成21年10月16日 内閣府公益認定等委員会）にした□
が会計を処理しております。

□

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
中部学会準備金	1,000,000	500,018	0	1,500,018
検査展準備金	5,500,000	500,009	0	6,000,009
事務所取得積立金	6,000,000	500,009	0	6,500,009
合計	12,500,000	1,500,036	0	14,000,036

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
特定資産				
中部学会準備金	1,500,018	0	1,500,018	0
検査展準備金	6,000,009	0	6,000,009	0
事務所取得積立金	6,500,009	0	6,500,009	0
合計	14,000,036	0	14,000,036	0

6. 担保に供している資産

該当なし。

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産			
建物	33,065,000	20,364,734	12,700,266
什器備品	2,085,704	1,859,208	226,496
合計	35,150,704	22,223,942	12,926,762

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当なし。

9. 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

該当なし。

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし。

11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

別紙参照

12. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし。

13. 関連当事者との取引の内容

該当なし。

14. 重要な後発事象

該当なし。

附属明細書

1. 重要な固定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
特定資産	中部学会準備金	1,000,000	500,018	0	1,500,018
	検査展準備金	5,500,000	500,009	0	6,000,009
	事務所取得積立金	6,000,000	500,009	0	6,500,009
	特定資産計	12,500,000	1,500,036	0	14,000,036
その他固定資産	建物	13,427,696	0	727,430	12,700,266
	什器備品	192,324	168,000	133,828	226,496
	その他固定資産計	13,620,020	168,000	861,258	12,926,762
合 計		26,120,020	1,668,036	861,258	26,926,798

2. 引当金の明細

該当なし。

別紙

1 1. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
補助金						
学術推進事業補助金	日臨技	0	865,500	865,500	0	一般正味財産
検査と健康展補助金	日臨技	0	500,000	500,000	0	一般正味財産
助成金						
精度管理助成金	静岡県	0	2,000,000	2,000,000	0	一般正味財産
計		0	3,365,500	3,365,500	0	

財 産 目 録

令和 5年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	現金	本部事務所	運転資金	1,223,294	
	普通預金	静岡銀行駅南支店No.0614054	運転資金	20,737,401	
		静岡銀行駅南支店No.0901663	運転資金	877,472	
	前払金	静岡銀行駅南支店No.0972884 (一社)日本臨床衛生検査技師会	中部学会開催準備資金 名誉会員会費	1 30,000	
流動資産合計				22,868,168	
(固定資産) 特定資産	中部学会準備金	静岡銀行駅南支店No.0174881	中部学会開催準備資金	1,500,018	
	検査展準備金	静岡銀行駅南支店No.0174881	検査展開催準備資金	6,000,009	
	事務所取得積立金	静岡銀行駅南支店No.0174881	事務所取得資金	6,500,009	
	その他固定資産	建物		事務所マンション	12,700,266
		什器備品		パソコン 他	226,496
固定資産合計				26,926,798	
資産合計				49,794,966	
(流動負債)	未払金	㈱東海道シグマ	派遣料	119,680	
	前受金	精度管理調査参加施設	サーベイ参加費	340,000	
	預り金	学術研修会講師	源泉所得税	9,775	
流動負債合計				469,455	
(固定負債)				0	
固定負債合計				0	
負債合計				469,455	
正味財産				49,325,511	

収支計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①特定資産運用収入			
特定資産利息収入	0	214	△ 214
②入会金収入			
入会金収入	42,000	41,500	500
③会費収入			
正会員会費収入	9,500,000	9,710,000	△ 210,000
賛助会員会費収入	1,600,000	1,879,450	△ 279,450
会費収入計	11,100,000	11,589,450	△ 489,450
④補助金等収入			
日臨技助成金収入	1,400,000	1,365,500	34,500
県医師会助成金収入	2,000,000	2,000,000	0
補助金等収入計	3,400,000	3,365,500	34,500
⑤負担金収入			
負担金収入	2,890,000	4,272,000	△ 1,382,000
協賛金収入	160,000	690,000	△ 530,000
負担金収入計	3,050,000	4,962,000	△ 1,912,000
⑥雑収入			
受取利息収入	0	207	△ 207
雑収入	185,000	93,100	91,900
雑収入計	185,000	93,307	91,693
事業活動収入計	17,777,000	20,051,971	△ 2,274,971
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
給料手当支出	39,400	72,623	△ 33,223
福利厚生費支出	1,907,000	1,275,954	631,046
旅費交通費支出	3,962,000	4,037,502	△ 75,502
通信運搬費支出	2,193,000	863,250	1,329,750
消耗品費支出	1,166,000	1,697,700	△ 531,700
修繕費支出	0	83,480	△ 83,480
印刷製本費支出	3,022,000	787,930	2,234,070
光熱水料費支出	102,000	99,952	2,048
賃借料支出	825,000	922,244	△ 97,244
保険料支出	7,000	6,494	506
諸謝金支出	1,115,000	1,358,525	△ 243,525
租税公課支出	127,200	163,240	△ 36,040
負担金支出	170,000	20,000	150,000
委託費支出	1,740,000	1,801,004	△ 61,004
管理諸費支出	249,000	335,342	△ 86,342
渉外費支出	63,500	207,588	△ 144,088
会議費	0	434,500	△ 434,500
雑支出	74,000	66,068	7,932
事業費支出計	16,762,100	14,233,396	2,528,704
②管理費支出			
給料手当支出	7,500	9,903	△ 2,403
福利厚生費支出	31,000	24,096	6,904
会議費支出	243,000	512,800	△ 269,800
渉外費支出	33,500	10,208	23,292
旅費交通費支出	252,000	172,885	79,115
通信運搬費支出	46,000	96,449	△ 50,449
消耗品費支出	17,000	30,139	△ 13,139
修繕費支出	0	11,384	△ 11,384
印刷製本費支出	280,000	409,200	△ 129,200
光熱水料費支出	14,000	13,630	370
賃借料支出	60,000	48,946	11,054
保険料支出	1,000	886	114
租税公課支出	23,000	22,260	740
負担金支出	10,000	20,000	△ 10,000
管理諸費支出	460,000	477,778	△ 17,778
委託費支出	210,000	208,092	1,908
雑支出	1,600	752	848
管理費支出計	1,689,600	2,069,408	△ 379,808
事業活動支出計	18,451,700	16,302,804	2,148,896
事業活動収支差額	△ 674,700	3,749,167	△ 4,423,867

II	投資活動収支の部			
1.	投資活動収入			
	投資活動収入計	0	0	0
2.	投資活動支出			
	①特定資産取得支出			
	中部学会準備金取得支出	0	500,018	△ 500,018
	検査展準備金取得支出	500,000	500,009	△ 9
	事務所購入積立金取得支出	500,000	500,009	△ 9
	特定資産取得支出計	1,000,000	1,500,036	△ 500,036
	②固定資産取得支出			
	什器備品購入支出	520,000	168,000	352,000
	投資活動支出計	1,520,000	1,668,036	△ 148,036
	投資活動収支差額	△ 1,520,000	△ 1,668,036	148,036
III	財務活動収支の部			
1.	財務活動収入			
	財務活動収入計	0	0	0
2.	財務活動支出			
	財務活動支出計	0	0	0
	財務活動収支差額	0	0	0
IV	予備費支出	0	—	0
		0		0
	当期収支差額	△ 2,194,700	2,081,131	△ 4,275,831
	前期繰越収支差額	20,317,582	20,317,582	0
	次期繰越収支差額	18,122,882	22,398,713	△ 4,275,831

収支計算書総括表

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計				その他会計			法人会計	合計
	精度管理事業	学術振興事業	地域保健事業	小計	渉外広報事業	その他事業	小計		
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
①特定資産運用収入									
特定資産利息収入	0	0	0	0	0	0	0	214	214
②入金収入									
入金収入	0	0	0	0	0	0	0	41,500	41,500
③会費収入									
正会員会費収入	0	0	0	0	0	0	0	9,710,000	9,710,000
賛助会員会費収入	0	0	0	0	0	0	0	1,879,450	1,879,450
会費収入計	0	0	0	0	0	0	0	11,589,450	11,589,450
④補助金等収入									
日臨技助成金収入	0	865,500	500,000	1,365,500	0	0	0	0	1,365,500
県医師会助成金収入	2,000,000	0	0	2,000,000	0	0	0	0	2,000,000
補助金等収入計	2,000,000	865,500	500,000	3,365,500	0	0	0	0	3,365,500
⑤負担金収入									
負担金収入	1,838,000	1,569,000	0	3,407,000	0	865,000	865,000	0	4,272,000
協賛金収入	0	320,000	0	320,000	0	370,000	370,000	0	690,000
負担金収入計	1,838,000	1,889,000	0	3,727,000	0	1,235,000	1,235,000	0	4,962,000
⑥雑収入									
受取利息収入	2	0	0	2	0	0	0	205	207
雑収入	0	0	0	0	0	0	0	93,100	93,100
雑収入計	2	0	0	2	0	0	0	93,305	93,307
事業活動収入計	3,838,002	2,754,500	500,000	7,092,502	0	1,235,000	1,235,000	11,724,469	20,051,971
2. 事業活動支出									
①事業費支出									
給料手当支出	19,806	21,456	8,253	49,515	14,855	8,253	23,108	0	72,623
福利厚生費支出	11,904	46,072	2,080	60,056	3,744	1,212,154	1,215,898	0	1,275,954
旅費交通費支出	650,910	1,651,156	558,904	2,860,970	132,308	1,044,224	1,176,532	0	4,037,502
通信運搬費支出	376,979	128,496	37,404	542,879	284,312	36,059	320,371	0	863,250
消耗品費支出	1,166,029	86,052	370,959	1,623,040	45,637	29,023	74,660	0	1,697,700
修繕費支出	22,767	24,665	9,486	56,918	17,076	9,486	26,562	0	83,480
印刷製本費支出	0	486,200	0	486,200	0	301,730	301,730	0	787,930
光熱水料費支出	27,260	29,531	11,358	68,149	20,445	11,358	31,803	0	99,952
賃借料支出	97,891	235,359	249,788	583,038	73,418	265,788	339,206	0	922,244
保険料支出	1,771	1,919	738	4,428	1,328	738	2,066	0	6,494
諸謝金支出	710,028	615,086	33,411	1,358,525	0	0	0	0	1,358,525
租税公課支出	44,520	48,230	18,550	111,300	33,390	18,550	51,940	0	163,240
負担金支出	0	0	0	0	0	20,000	20,000	0	20,000
委託費支出	691,183	450,864	173,410	1,315,457	312,137	173,410	485,547	0	1,801,004
管理諸費支出	91,457	99,078	38,107	228,642	68,593	38,107	106,700	0	335,342
渉外費支出	20,416	58,078	8,507	87,001	15,312	105,275	120,587	0	207,588
会議費	395,400	17,300	0	412,700	0	21,800	21,800	0	434,500
雑支出	9,435	1,630	53,247	64,312	1,129	627	1,756	0	66,068
事業費支出計	4,337,756	4,001,172	1,574,202	9,913,130	1,023,684	3,296,582	4,320,266	0	14,233,396
②管理費支出									
給料手当支出	0	0	0	0	0	0	0	9,903	9,903
福利厚生費支出	0	0	0	0	0	0	0	24,096	24,096
会議費支出	0	0	0	0	0	0	0	512,800	512,800
渉外費支出	0	0	0	0	0	0	0	10,208	10,208
旅費交通費支出	0	0	0	0	0	0	0	172,885	172,885
通信運搬費支出	0	0	0	0	0	0	0	96,449	96,449
消耗品費支出	0	0	0	0	0	0	0	30,139	30,139
修繕費支出	0	0	0	0	0	0	0	11,384	11,384

印刷製本費支出	0	0	0	0	0	0	0	409,200	409,200
光熱水料費支出	0	0	0	0	0	0	0	13,630	13,630
賃借料支出	0	0	0	0	0	0	0	48,946	48,946
保険料支出	0	0	0	0	0	0	0	886	886
租税公課支出	0	0	0	0	0	0	0	22,260	22,260
負担金支出	0	0	0	0	0	0	0	20,000	20,000
管理諸費支出	0	0	0	0	0	0	0	477,778	477,778
委託費支出	0	0	0	0	0	0	0	208,092	208,092
雑支出	0	0	0	0	0	0	0	752	752
管理費支出計	0	0	0	0	0	0	0	2,069,408	2,069,408
事業活動支出計	4,337,756	4,001,172	1,574,202	9,913,130	1,023,684	3,296,582	4,320,266	2,069,408	16,302,804
事業活動収支差額	△ 499,754	△ 1,246,672	△ 1,074,202	△ 2,820,628	△ 1,023,684	△ 2,061,582	△ 3,085,266	9,655,061	3,749,167
II 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 投資活動支出									
①特定資産取得支出									
中部学会準備金取得支出	0	0	0	0	0	0	0	500,018	500,018
検査展準備金取得支出	0	0	0	0	0	0	0	500,009	500,009
事務所購入積立金取得支出	0	0	0	0	0	0	0	500,009	500,009
特定資産取得支出計	0	0	0	0	0	0	0	1,500,036	1,500,036
②固定資産取得支出									
什器備品購入支出	0	0	0	0	0	0	0	168,000	168,000
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	1,668,036	1,668,036
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	△ 1,668,036	△ 1,668,036
III 財務活動収支の部									
1. 財務活動収入									
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出									
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 他会計振替額	△ 400,937	1,657,401	1,074,202	2,330,666	1,023,684	2,061,582	3,085,266	△ 5,415,932	0
当期収支差額	△ 900,691	410,729	0	△ 489,962	0	0	0	2,571,093	2,081,131
前期繰越収支差額	1,133,972	0	0	1,133,972	0	0	0	19,183,610	20,317,582
次期繰越収支差額	233,281	410,729	0	644,010	0	0	0	21,754,703	22,398,713

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲は、現金預金、前払金、立替金、未払金、前受金、預り金を含めています。□
□

2. 資金の範囲の変更

該当なし。

3. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金	1,895,988	1,223,294
普通預金	17,768,205	21,614,874
前払金	20,000	30,000
立替金	1,000,000	0
資産合計	20,684,193	22,868,168
未払金	0	119,680
前受金	325,000	340,000
預り金	41,611	9,775
負債合計	366,611	469,455
次期繰越収支差額	20,317,582	22,398,713